

แบบ ปร.5

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมโนรนิวาส จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน : โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตี้อครักษ์ไชย

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 7 บ้านโคกก่อง ตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมารวิลาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเตี๋ยศรีคันไชย

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,254.37	1.3074	499,759.36	
	เงื่อนไข				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1			ราคาวัสดุตามราคา
	เงินล่วงหน้า0..... %				พาณิชย์จังหวัดสกลนคร
	เงินประกันผลงาน0 %				มี.ค. 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้6.... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.... %				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,759.36	
□	คิดเป็นเงินงบประมาณ			499,759.00	
□	(ตัวอักษร) สิ้นสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน				

ราคา 1,514.42 บาท/ต่อเมตร

ราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 500,000.00 บาท

หมายเหตุ : ราคากลางต่ำกว่าราคาเงินงบประมาณ ที่ตั้งไว้ จำนวน 241.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ๑๖๓/๒๕๖๓ ออกโดยกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมีศักดิ์ ปรากฏแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุจิตตรา เนียมเพราะ)

(นางศิรินุช กางทอง)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)ส.ต.อ.  เห็นชอบ

(สุรศักดิ์ น้อยบาท)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เตือศรีคันไชย

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายวีระศักดิ์ สุทธิอาจ)

ตำแหน่ง นายก อบต. เตือศรีคันไชย

แบบเลขที่ : 3/2562

จังหวัดสกลนคร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 7 บ้านโคกก่อง ตำบลเค็ดศรีคันไชย อำเภอวานรนิวาส

ปริมาณงาน : สูง 1.55 เมตร ยาว 330.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
รั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	งานกลางปัสภาพบาง กว้าง 2.00 เมตร ยาว 330.00 เมตร	330.00	เมตร		-	1.76	1,161.60	1,161.60	
2	งานขุดดิน - ถมดิน	660.00	ตร.ม.		-				
	- ขุดดิน	58.24	ลบ.ม.		-	125.00	7,280.00	7,280.00	
3	งานฐานราก								
	- ทราयरองพื้น	4.00	ลบ.ม.	592.00	2,368.00	99.00	396.00	2,764.00	
	- งานคอนกรีต 1 : 3 : 5	4.00	ลบ.ม.	1,850.00	7,400.00	398.00	1,592.00	8,992.00	
	- งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	16.64	ลบ.ม.	1,900.00	31,616.00	436.00	7,255.04	38,871.04	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	27.82	ลบ.ม.	1,900.00	52,858.00	436.00	12,129.52	64,987.52	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB Ø 6 mm.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 2 กก./เส้น)	0.59	ตัน	20,349.00	12,005.91	4,100.00	2,419.00	14,424.91	
	- RB Ø 9 mm.(น้ำหนักไม่ต่ำกว่า 4 กก./เส้น)	2.00	ตัน	19,727.00	39,454.00	4,100.00	8,200.00	47,654.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	25.00	375.00			375.00	
6	งานผนังก่ออิฐบล็อกฉาบแต่งร่องโชว์แนว								
	- อิฐบล็อก	6,006.00	ก้อน	5.80	34,834.80		-	34,834.80	
	- ทราย	14.00	ลบ.ม.	592.00	8,288.00		-	8,288.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสมถุง 50 กก./ถุง	62.00	ถุง	134.00	8,308.00		-	8,308.00	
	- ค่าแรงก่ออิฐบล็อก	462.00	ตร.ม.			65.00	30,030.00	30,030.00	
	- ค่าแรงงานแต่งร่องโชว์แนว (คอนกรีตบล็อก)	924.00	ตร.ม.			30.00	27,720.00	27,720.00	
7	งานไม้แบบ								
	- งานไม้แบบ 1"(25%)	65.00	ลบ.ฟ.	495.00	32,175.00			32,175.00	
	- ไม้แคร่ยัดแบบ (คิด 30%ของไม้แบบ)	19.50	ลบ.ฟ.	495.00	9,652.50			9,652.50	
	รวมยอดยกไป				239,335.21		98,183.16	337,518.37	

รายการประมาณการ :โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ 7 บ้านโคกกอง ตำบลศรีณรงค์ อำเภอสว่างวีรวัฒน์ จังหวัดสุรินทร์
ปริมาณงาน : สูง 1.55 เมตร ยาว 330.00 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				239,335.21		98,183.16	337,518.37	
	- ค่าแรงไม้แบบ	320.00	ตร.ม.			133.00	42,560.00	42,560.00	
	- ตะปูคละ	64.00	กก.	34.00	2,176.00		-	2,176.00	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย				-	-	
8	งานอื่นๆตามรูปแบบและรายการที่กำหนด								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				241,511.21		140,743.16	382,254.37	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก(เขตป่าชุมชน) หมู่ที่ ๗ บ้านโคกก่อง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเตือศรีคันไชย อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณ : ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะของงานโดยสังเขป : โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก(เขตป่าชุมชนเนื้อที่ประมาณ ๔๐ ไร่) หมู่ที่ ๗ บ้านโคกก่อง ขนาดสูง ๑.๕๕ เมตร ยาว ๓๓๐ ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามที่ อบต.กำหนด จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.เตือศรีคันไชยเลขที่ ๓/๒๕๖๒
๕. วันที่กำหนดราคากลาง : ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๔๙๙,๗๕๙.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง : เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓
(ราคาอ้างอิง) ๔๙๙,๗๕๙.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๗. บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดที่แนบท้ายมี ดังนี้
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - ๘.๑. นายมีศักดิ์ ปรานค์แก้ว ประธานกรรมการฯ
 - ๘.๒. นางสาวสุจิตตรา เนียมเพราะ กรรมการ
 - ๘.๓. นางศิรินุช กางทอง กรรมการและเลขานุการ